
BERUŠKY                                                                   ÚNOR 2022 

Počet dívek: 9                                        odklad ŠD: 3 

Počet chlapců: 15                                  předškoláci: 20   

Průměr: 13,6   

V tomto měsíci jsme se podrobněji seznamovali s naším tělem. Ukazovali jsme si na interaktivní tabuli, 

obrázcích i skládačkách jak vypadá lidská kostra a svaly na ní, povídali jsme si o tom, jaké máme v těle 

nejdůležitější orgány, jak pracují a hledali jsme rozdíly mezi dívkou a chlapcem. Objevovali jsme i pět 

smyslů našeho těla, co kterými vnímáme a hlavně to, co je pro celé naše tělo zdravé a co ne.   

  
Děti malovaly štětcem a barvou na velký formát postavu se všemi jejími částmi, přičemž si osvojovali 

správný postup při malbě temperou a zásady čistoty při práci. Na pracovním listu označovaly co je pro 

naše tělo zdravé a co škodlivé a zároveň si upevňovaly návyk správného držení tužky. 

  
Děti si vyzkoušely „vařit podle receptu“ – do různě velkých hrnců vkládaly obrázky potravin podle 

návodu na kartičce. Nalepovali zdravé a nezdravé potraviny pro naše zuby na společný obrázek.   

   



Zdokonalovali jsme si pohybové dovednosti při překonávání překážkové dráhy, cvičení s míčkem nebo 

padákem. Jemnou motoriku děti procvičovaly při výrobě kočky, kterou vystřihly z pevného papíru a 

omotávaly vlnou. 

   

 

Vyzkoušeli jsme si hru na tělo, kdy děti opakovaly složitější rytmické celky podle učitelky a podle 

symbolů na kartách. To jsme poté spojili se zpěvem písní. 

   

 

Děti i nadále objevovaly nové stavebnice, možnosti jejich využití a skládaly složitější stavby podle 

předloh. Soustředění, samostatnou práci a myšlení jsme procvičovali na hře Logiko, dodržování 

pravidel, trpělivost a šikovnost při hře Mikádo. 

   

 


